

<b>Mødetitel</b>	Laboratoriemedicinske Referencegruppe
<b>Dato</b>	8. februar 2024
<b>Tidspunkt</b>	10.00 – 14.00
<b>Sted</b>	Conferencen, MedCom, Forskerparken 10, 5230 Odense M
<b>Deltagere</b>	Erik Høgh, Praksiskonsulent PKO Morten Hansen, SDS Mette Mathiesen Janiurek, SDS Karina Franijeur Rasmussen, SDS Marianne Madsen, FSA, Lab.svarportal Puk Krogh, FSA, Lab.svarportal Ane Bøgh Poulsen, SSI Camilla Rasmussen, SSI, MiBa Britta Stovang, RN (Biokemi) Uffe Lund Lystbæk, RM (Biokemi) Lone Stenstrøm Nielsen, RSD (Biokemi) Helle Wigman, RSD (Immunologi) Gitte Borgen, RSJ (Biokemi) Lisbeth Hein, RH (Patologi) Elly Keller Kristensen, RH (Mikrobiologi) Mette Klarskov Andersen, RH (Genetik) Steen Antonsen, DSKB Thøger G. Jensen, DSKM Susanne Sækmose, DSKI Peter Ingeholm, DPAS Lotte Krogh, DSMG Michael Johansen, MedCom Hussein Ali Al-Issa, MedCom Gitte Henriksen, MedCom Marianne Broholm, MedCom

MedCom  
Forskerparken 10  
5230 Odense M  
  
Tlf: +45 6543 2030  
E-mail: [mab@medcom.dk](mailto:mab@medcom.dk)  
[www.medcom.dk](http://www.medcom.dk)

---

## Dagsorden:

- 1 Velkomst og præsentation**
- 2 Opfølgning fra sidste møde**
  - a. Ændringsønsker til Laboratoriesvar-standarden (MAB)**

På sidste møde fremlagde MedCom status på leverandørernes tilbagemeldinger på hvilke ændringer, de kunne modtage og hvilke de ikke kunne. Det er kun muligt at arbejde videre med ændringsønskerne til patologistandarden og mikrobiologistandarden. Ny status gives på mødet.
  - b. FHIR-roadmap (MJO)**

Kort status siden sidst
- 3 Differentieret svarvisning for borgere og klinikere (HUA)**

Arbejdet er færdigt og materialet vil blive sendt ud til høring hos de repræsentanter, der har været med i arbejdet. Høringen og færdiggørelse af materialet vil foregå i Q1, 2024.

#### **4 Udestående certificeringer (MJO)**

Status for processen med godkendelse af de tre mikrobiologiske systemer, for afsendelse af XRPT05 v. XR0532M og XRPT06 v. XR0632M (upload til MiBa).

Status for processen med godkendelse af upload til PGDB. PGDB er godkendt til at modtage både genetik- og patologisvar, så nu udestår certificering af laboratoriesystemer.

#### **5 Angivelse af 'Prøve modtaget' (SSI, MJO)**

Henvendelse fra SSI, som ønsker at sende en advisering om at prøven er modtaget til kunder, LABA og MiBa.

Det skal undersøges, hvordan det påvirker laboratoriesystemer, journalsystemer og nationale databanker, inden adviseringen potentielt kan tages i brug.

#### **6 Resultatangivelse i XRPT05 (MJO)**

Angivelsen af resultatværdi er forskellig beskrevet i XML-skema (XSD) og PDF-dokumentationen. Drøftelse af hvorvidt resultat skal være obligatorisk og hvorvidt det påvirker laboratoriesystemerne.

#### **7 Statistik for laboratoriemedicin (MAB)**

På MedComs hjemmeside [Laboratoriemedicin - MedCom](#) findes 3 statistikker

1. Laboratoriesvarportalen
2. Rekvisitionshotellet
3. WebReq

Ad 1: Viser antal opslag på Laboratoriesvarportalen via Webreq, samt antal downloadede svar.

Ad 2: Viser antal rekvisitioner, der sendes til WebReq-hotellet fra de enkelte regioner og samlet fra alle regioner

Ad 3: Viser antal rekvisitioner modtaget fra WebReq eller hentet fra Webreq-hotellet fordelt på specialer og regioner

Er der nogen, der anvender disse statistikker?

Vi kan se at der er meget få brugere på disse sider, så hvis der ikke er brug for dem mere, vil MedCom ikke bruge tid på at vedligeholde dem hver måned.

#### **8 Status for metodeklassifikationen (SDS)**

Morten fra SDS giver status for arbejdsgruppen, som har afholdt første møde den 23.01.2024, og det videre arbejde i gruppen.

#### **9 Møde mellem SDS og MedCom (MAB)**

Orientering om behandlede emner på møde mellem SDS og MedCom, som blev afholdt 10.01.2024.

#### **10 Trekantsproblematikker (MAB)**

På sidste møde blev en lille gruppe nedsat til at gennemgå de trekantsproblematikker, som MedCom havde fået henvendelser omkring.

Præsentation af drøftelse som MedCom har afholdt med gruppen, samt hvilke tiltag MedCom har gjort efterfølgende.

#### **11 Eventuelt, herunder fastlæggelse af ny mødedato**

Forslag til ny mødedato: tirsdag den 01.10.2024, dagsorden udsendes 14 dage før mødet. Ønsker til dagsordenpunkter skal sendes til [mab@medcom.dk](mailto:mab@medcom.dk) senest den 10.09.2024.

Med venlig hilsen

Michael Johansen, Hussein Ali Al-Issa, Helle Moss Owen og Marianne Broholm, MedCom